

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Никольский лесхоз - филиал специализированного автономного учреждения лесного хозяйства Вологодской области
«Вологодское лесохозяйственное объединение»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4			
	3.1	3.2			3.3	3.4.						
	1	2	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)		74	0	16	10	48	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		76	0	16	12	48	0	0	0			
из них женщин		7	0	7	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2 Краснополюнский лесохозяйственный участок	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	41 Начальник участка	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	42 Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	43А (42) Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	44А (42) Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	45 Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
	46А (45) Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		

47А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
48А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
49А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
50А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
51А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
52А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
54А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
55А (45)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Вальщик леса 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
57А (56)	Вальщик леса 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
58	Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
59	Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
60	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
61А (60)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
62А (60)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
63А (60)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
64А (60)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
65А (60)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
66	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Теребаевский лесохозяйственный участок																								
69	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А (70)	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72А (70)	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
74А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
75А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
76А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
79А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
80А (73)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Вальщик леса 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
82	Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
83	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*

84А (83)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
85А (83)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
86	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90А (89)	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Деминский лесохозяйственный участок																									
91	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А (92)	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
95А (94)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
96А (94)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
97А (94)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
98А (94)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
99А (94)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
100А (94)	Лесовод 3 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Вальщик леса 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
102	Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
103	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
104А (103)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
105А (103)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
106А (103)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
107А (103)	Лесоруб 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да*
108	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Уборщик служебных помещений 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Лесозаготовительный участок																									
110	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

112	Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

*-при занятости на работах с вредными условиями труда не менее 80% рабочей смены.

Дата составления: 16.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Специалист по охране труда

(должность)

Васильев Андрей Николаевич
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник гаража

(должность)

Пахотков Владимир Сергеевич
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Начальник лесного отдела

(должность)

Покровский Михаил Юрьевич
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Ведущий экономист

(должность)

Чегодаева Татьяна Васильевна
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Лесовод Красноярского
лесоохозяйственного участка –
председатель ПК

(должность)

Рыкованов Александр Николаевич
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4694

(№ в реестре)

Катяш Елена Васильевна
(Ф.И.О.)

16.12.2022
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Никольский лесхоз - филиал специализированного автономного учреждения лесного хозяйства Вологодской области
 «Вологодское лесохозяйственное объединение»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Краснополянский лесохозяйственный участок					
45(46А; 47А; 48А; 49А; 50А; 51А; 52А; 53А; 54А; 55А). Лесовод 3 разряда	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
56(57А). Вальщик леса 6 разряда	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
58. Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
59. Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
60(61А; 62А; 63А; 64А; 65А). Лесоруб 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
66. Водитель автомобиля 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
67. Водитель автомобиля 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			

<i>Требасевский лесохозяйственный участок</i>					
73(74А; 75А; 76А; 77А; 78А; 79А; 80А). Лесовод 3 разряда	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
81. Вальщик леса 6 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
82. Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
83(84А; 85А). Лесоруб 4 разряда	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
86. Водитель автомобиля 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
87. Водитель автомобиля 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
88. Водитель автомобиля 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
<i>Деминский лесохозяйственный участок</i>					
94(95А; 96А; 97А; 98А; 99А; 100А). Лесовод 3 разряда	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
101. Вальщик леса 6 разряда	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

102. Тракторист на подготовке лесосек, трелевке и вывозке леса 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
103(104А; 105А; 106А; 107А). Лесоруб 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Применение средств индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
108. Водитель автомобиля 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
Лесозаготовительный участок					
111. Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
112. Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
113. Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
114. Машинист лесозаготовительной машины 7 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			

Дата составления: 16.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Специалист по охране труда _____
(должность) (подпись) (ФИО)

2012 2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник гаража (должность)	 (подпись)	Пахолков Владимир Сергеевич (ФИО)	<u>20.12.2022</u> (дата)
Начальник лесного отдела (должность)	 (подпись)	Покровский Михаил Юрьевич (ФИО)	<u>20.12.2022</u> (дата)
Ведущий экономист (должность)	 (подпись)	Четולהва Татьяна Васильевна (ФИО)	<u>20.12.2022</u> (дата)

Лесовод Краснополинского
лесохозийственного участка –

председатель ПК
(должность)


(подпись)

Рыкованов Александр Николаевич
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4694
(№ в реестре)


(подпись)

Катыш Елена Васильевна
(Ф.И.О.)

16.12.2022
(дата)